

# ПРАВИТЕЛЬСТВО ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 декабря 2021 года

№ 591-п

г. Омск

О внесении изменений в постановление Правительства Омской области от 16 октября 2013 года № 261-п

Внести в приложение "Государственная программа Омской области "Доступная среда" к постановлению Правительства Омской области от 16 октября 2013 года № 261-п следующие изменения:

1. В строке "Объемы и источники финансирования Программы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела I:

1) цифры "2 011 761 355,83" заменить цифрами "2 062 378 655,83";

2) цифры "221 521 343,21" заменить цифрами "222 121 343,21";

3) цифры "140 145 228,04" заменить цифрами "141 545 228,04";

4) цифры "27 760 000,00" заменить цифрами "76 377 300,00";

5) цифры "1 045 084 500,00" заменить цифрами "1 093 701 800,00";

6) после абзаца двадцать третьего дополнить абзацем следующего содержания:

"- в 2023 году – 48 617 300,00 руб.;"

7) цифры "957 967 700,00" заменить цифрами "1 006 585 000,00";

8) после абзаца тридцать четвертого дополнить абзацем следующего содержания:

"- в 2023 году – 48 617 300,00 руб.;"

9) цифры "962 550 116,83" заменить цифрами "964 550 116,83";

10) цифры "61 458 543,21" заменить цифрами "62 058 543,21";

11) цифры "32 335 228,04" заменить цифрами "33 735 228,04".

2. Пункт 5 раздела V после абзаца четырнадцатого дополнить абзацами следующего содержания:

"В течение 2021 – 2023 годов планируется реализация мероприятия "Строительство "Социальной деревни" в АСУСО "Омский дом-интернат", г. Омск, пос. Северный. Строительство жилого корпуса на 16 койко-мест (1 этап)". В целях реализации мероприятия планируется заключение в 2021 году соглашения между Минтрудом как главным распорядителем

бюджетных средств и АСУСО "Омский дом-интернат" о предоставлении субсидий указанному учреждению.

Предельный срок выполнения работ с учетом сроков, необходимых для определения подрядчиков, исполнителей, – ноябрь 2023 года.

Ввод в эксплуатацию социальной деревни запланирован на декабрь 2023 года. Мощность объекта: 16 койко-мест. Сметная стоимость объекта 51 609 490,00 руб. Общий объем капитальных вложений составит 49 609 490,00 руб., из них за счет средств областного бюджета – 992 190,00 руб., за счет распределения бюджетам субъектов Российской Федерации межбюджетных трансфертов в рамках реализации регионального проекта "Старшее поколение" – 48 617 300,00 руб."

3. В разделе VI:

1) цифры "2 011 761 355,83" заменить цифрами "2 062 378 655,83";

2) цифры "221 521 343,21" заменить цифрами "222 121 343,21";

3) цифры "140 145 228,04" заменить цифрами "141 545 228,04";

4) цифры "27 760 000,00" заменить цифрами "76 377 300,00";

5) цифры "1 045 084 500,00" заменить цифрами "1 093 701 800,00";

6) после абзаца двадцать третьего дополнить абзацем следующего содержания:

"- в 2023 году – 48 617 300,00 руб.;"

7) цифры "957 967 700,00" заменить цифрами "1 006 585 000,00";

8) после абзаца тридцать четвертого дополнить абзацем следующего содержания:

"- в 2023 году – 48 617 300,00 руб.;"

9) цифры "962 550 116,83" заменить цифрами "964 550 116,83";

10) цифры "61 458 543,21" заменить цифрами "62 058 543,21";

11) цифры "32 335 228,04" заменить цифрами "33 735 228,04";

12) цифры "1 474 702 635,74" заменить цифрами "1 525 319 935,74";

13) цифры "183 002 319,15" заменить цифрами "183 602 319,15";

14) цифры "113 076 133,96" заменить цифрами "114 476 133,96";

15) абзац сто двадцать пятый изложить в следующей редакции:

"- в 2023 году – 61 137 300,00 руб., из них 48 617 300,00 руб. – средства федерального бюджета;"

4. В таблицу приложения № 3 "Перечень мероприятий государственной программы Омской области "Доступная среда" внести изменения согласно перечню, предусмотренному приложением к настоящему постановлению.

5. В таблице приложения № 4 "Объем ресурсного обеспечения государственной программы Омской области "Доступная среда":

1) в строке "Всего, в том числе":

- цифры "2 011 761 355,83" заменить цифрами "2 062 378 655,83";

- цифры "221 521 343,21" заменить цифрами "222 121 343,21";

- цифры "140 145 228,04" заменить цифрами "141 545 228,04";

- цифры "27 760 000,00" заменить цифрами "76 377 300,00";

2) в строке "федеральный бюджет (прогноз)":

- цифры "1 045 084 500,00" заменить цифрами "1 093 701 800,00";
- в графе "2023 год" цифры "0,00" заменить цифрами "48 617 300,00";

3) в строке "областной бюджет":

- цифры "962 550 116,83" заменить цифрами "964 550 116,83";
- цифры "61 458 543,21" заменить цифрами "62 058 543,21";
- цифры "32 335 228,04" заменить цифрами "33 735 228,04".

6. В таблице приложения № 5 "Сведения о распределении средств областного бюджета по направлениям финансирования государственной программы Омской области "Доступная среда":

1) в строке "Всего по направлениям":

- цифры "2 011 761 355,83" заменить цифрами "2 062 378 655,83";
- цифры "221 521 343,21" заменить цифрами "222 121 343,21";
- цифры "140 145 228,04" заменить цифрами "141 545 228,04";
- цифры "27 760 000,00" заменить цифрами "76 377 300,00";

2) в строке "в том числе за счет поступления целевого характера":

- цифры "1 045 084 500,00" заменить цифрами "1 093 701 800,00";
- в графе "2023 год" цифры "0,00" заменить цифрами "48 617 300,00";


3) в строке "Министерство труда и социального развития Омской области":

- цифры "1 626 910 773,35" заменить цифрами "1 677 528 073,35";
- цифры "213 525 570,99" заменить цифрами "214 125 570,99";
- цифры "131 586 942,88" заменить цифрами "132 986 942,88";
- цифры "27 760 000,00" заменить цифрами "76 377 300,00";

4) в строке "в том числе за счет поступления целевого характера":

- цифры "815 990 433,64" заменить цифрами "864 607 733,64";
- в графе "2023 год" цифры "0,00" заменить цифрами "48 617 300,00".

Губернатор Омской области,  
Председатель Правительства  
Омской области



А.Л. Бурков

